
C O M U N E   D I   C O AZ Z O L O 
(Provincia di Asti) 

 
 

 
 
 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO  
 
 
                                                                           
 

 
 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 48 
DEL 17.09.2020 
 
 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER  

L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A 
TEMPO DETERMINATO (12 MESI) E PART TIME AL 
50,00% DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE CON 
PROFILO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, 
CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA C1. 
AVVIO PROCEDURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30.07.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
triennio 2020-2022; 

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione esercizio 2020-2022 e la nota di 
aggiornamento del DUP per il triennio 2020-2022 sono stati approvati con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 3 del 14.04.2020; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 11.08.2020, con la quale è 
stata disposta l’indizione di una selezione pubblica, con contratto di lavoro a tempo 
parziale al 50,00% e determinato (12 mesi), di n. 1 istruttore amministrativo – cat. C1, da 
destinarsi agli Uffici del Comune di Coazzolo; 
ATTESA la necessità di procedere alla selezione pubblica secondo le modalità indicate 
nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questo ente; 

CONSIDERATO che l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del 
personale posti dalle leggi finanziarie; 

VISTO il D.Lgs. 25.05.2017, n. 75; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 09.05.1994, n. 487;  

VISTE le linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove concorsuali 
ispirate alle migliori pratiche a livello nazionale e internazionale in materia di reclutamento 
del personale, nel rispetto della normativa, anche regolamentare, vigente in materia, 
approvate con la Direttiva n. 3 del 24.04.2018 emanata dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento della funzione Pubblica; 

RITENUTO pertanto di avviare la procedura di copertura del posto in oggetto mediante 
espletamento di apposita selezione, aperto a soggetti di età non inferiore ai 18 anni compiuti 
alla data di scadenza di presentazione della domanda;  

VISTO il bando di selezione predisposto in conformità alle suddette norme regolamentari 
ed il relativo schema di domanda, allegati entrambi sotto la lettera “A”;  

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;  

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

 
 

D E T E R M I N A 

1) di indire bando di selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
determinato part time 50,00% per “Istruttore Amministrativo” cat. C – posizione economica 
C1;  

2)  di approvare il bando di selezione e lo schema di domanda relativo alla selezione di cui 
al punto 1), riportati in allegato sub. “A” al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;  



3)  di dare atto che al vincitore del bando verrà attribuito il seguente trattamento 
economico: € 10.172,04 di stipendio tabellare ripartito in dodici mensilità, oltre alla 
tredicesima ed eventuali compensi ed indennità spettanti a norma di legge. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. Vincenzo CARAFA 
(f.to in originale) 

 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria e la 
registrazione (D.Lgs. 267/2000) 
Li _________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  Dott. Vincenzo CARAFA 
                        (f.to in originale) 

  
 


